10. Nach dem Tode K. Ruprecht's. 1410.

Von einem Zeitgenossen.

Cod. Lat. Monac. 5361.

Bone pater in praemissis mihi aliquantulum satisfacisti, nunc autem si non timerem te nimis offendere atque patris mei spiritualis scilicet domini papae verenda detegere, quae tamen pro dolor ipse non curat ut doceat experientia cooperire, aliqua adhuc mihi occurrentia dubia vellem per tuam industriam declarare, videlicet, ubi dicis, quod per *Imperatorem vel regem Romanum convocatio generalis concilii pro militantis ecclesiae reintegratione et morum reformatione in eadem fieri oporteat*, quod mihi grave dictum esse videtur cum actu non sit Imperator aut Rex Romanorum, sed vacet imperium atque electores imperii quidam Johanni (P. XXIII) et alii Angelo (Gregorio P. XII) praedictis obediant et aliis diversis respectibus

---

<sup>1)</sup> In vigilia nativitatis mariae melden die Nürnberger, dass zwischen den Kriegführenden ein Friede gemacht worden sei, bis vnser frawentag zu Lichtmess schierst vnd wir hoffen daz es ob got wil in der zeite zu guten dingen vnd sachen kumen werde. (Fol. 314. b.). Bemerkenswerth ist auch, dass in einem Briefe Lib. VIII. Fol. 50. bereits der Heinrich Toppler von Rotenburg als selig gedacht wird 1408. sine die et mense.

sunt divisi. Videtur etiam quod ad eligendum aliquem in Regem Romanorum praesertim utilem et ydoneum principes electores non velint aut nequeant insimul convenire. Ex quo infertur quod dictum Imperium remanebit diu absque rectore et si ita fiat, sequitur, quod propterea scismata ista in ecclesia etiam diutius quam forte credimus, ohdurabunt. Sed *Rex Ungariae*, si bene singula considerentur, de quo multus est sermo ejus salva reverentia, *non est aptus ad imperium regendum multis aliis eum magis tangentibus occupatus negociis* nec de illis per quos salus facta est in israel, sed per quos dictum Imperium quasi totaliter in suis juribus est dissipatum quique jam diu permiserunt ipsam apostolicam ecclesiam in scismate fluctuare, nullum interim apponentes remedium, quod reintegratio fuisset, unde non speratur, quod ex ipsius regis electione, si fieret, ipsa ecclesia et imperium per hoc prosperari deberent.

11. Über Sigismund's Wahl zum römischen könige.

1410, 2. Oct.

Ffridrich von gotz gnaden Burgrave tzu Nurenberg.

Unser fruntlich grus tzu vor Ersamen weisen lieben besondern. Wir schicken zu euch den Audechtigen vnsern besondern lieben Maister Albrecht Pfarer zu sant Sebolt jn ewer stat Nurenberg den wir vnser meynung an euch zu uerben eigentlichen befolhen haben vnd sunder von vnssers gnedigen hern von unger n wegen der nü zü frankenfurt zw Romischen konig eruelt ist zu reden vnd waz der also von vnssern wegen awss den sachen mit ewch rede Bitten wir ewch mit gautzem fliss das ir jme des zu dem mal als vns selbs gentzlichen gelaben vnd ewch hie jnnen gutlichen beweisen wolt datum Onolspach <sup>1)</sup> am donerstag nach Michahel anno domini M<sup>o</sup> III<sup>o</sup> decimo.